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inulou neděli jsme slyšeli: „Ježíš řekl 

svým apoštolům: nebojte se lidí… A 

nebojte se těch, kdo zabíjejí tělo, duši 

zabít nemohou…“ Kontextem těchto slov Matoušova 

evangelia bylo povzbuzení ke statečnému svědectví 

víry v nepřátelském světě. Před pár lety mi jeden 

mládenec zdůraznil, jak je rád, že se to týká pouze 

apoštolů, dnes tedy údajně pouze biskupů. Pro něj by 

tak zásadní rozhodnutí s tak vážnými konsekvencemi bylo asi nemožné, 

dodal upřímně. Ponechme stranou trend, na který dnes mnozí poukazují 

– (mladí) lidé se dnes údajně bojí dát svému životu nějaký pevný směr a 

radši všechna důležitější rozhodnutí odkládají nebo úplně vytěsňují. 

Formálně vzato měl pravdu, Ježíš se zde skutečně obrací pouze na 

apoštoly. Ale i nás všech, kdo nejsme biskupové, se může jeden aspekt 

těchto slov evangelia týkat. Pokud se i já chci nechat Ježíšem vyslat (a 

může to být i nějaký „menší“ nebo časově omezený úkol), tak musím být 

ochoten nějaké rozhodnutí vůbec přijmout, ujmout se třeba i nějakých 

povinností, prostě nechat se vzít do služby. Potom mohu pocítit, že 

existuje něco jako povolání od samotného Ježíše.  

Nový zákon rozhodně netvrdí, že by si „stát se apoštolem“ apoštolové 

sami vybrali. Naopak Janovo evangelium říká: „Ne vy jste si vyvolili 

mne, ale já jsem vyvolil vás a ustanovil jsem vás, abyste šli a nesli 

ovoce…“ (Jan 15,16). Nejsme dotazováni na to, jak plánujeme svůj život. 

Otázka se spíše vztahuje na to, jak odpovím, pokud budu povolán. Budu 

Bohu důvěřovat i v podmínkách světa, který je k víře, jak bylo řečeno, 

mnohdy nepřátelský? A když se přitom nemáme bát lidí, nemusíme se 

tedy bát ani sebe sama, svých očekávání a toho všeho, co nám je světem 

„naočkováváno“ jako zásadní kritérium pro povedený život – úspěch, 

obdiv od lidí, bohatství, seberealizace atd. Ježíš totiž nic takového 

neslibuje, naopak hovoří dokonce o posměchu a pronásledování. A tak je 

od nás vlastně očekávána jistá „naivita“ – všechno vsadit na jednu kartu, 

a sice na Boha, nechat se vzít do služby a nebát se stát se „apoštolskými“ 

M 
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lidmi. To se týká nejen biskupů, ale i našich nově pokřtěných 

a biřmovaných, nás všech. 

Vždy, když se rozhodneme pro apoštolskou službu, tedy pokud budeme 

konat ne kvůli vlastním zájmům, ale ve službách Páně, bude to spojeno s 

oním „ustanovil jsem vás…abyste šli“. To může znamenat i nutnost 

opustit místa, která jsou mi drahá. Zaslíbení o přinášení ovoce ale platí 

nejen pro místo, na které se vydávám, ale i pro mou minulost, pro můj 

celý život, dokonce včetně mých vin a selhání. To všechno může přinášet 

ovoce, pokud se nechám vzít do služby a pokud se tak můj život stane 

alespoň trochu „apoštolským“.  

P. Jakub 

15 ZPRÁV, 

neměly uniknout 

20. května … 

… vedoucí xxl víkendovky podnikli 

průzkumnou výpravu na místo 

konání do Hájku u Prahy. Také 

přípravy farního tábora jsou 

v plném proudu.  

… navštívili nás zástupci farnosti 

Beroun, která dokončuje stavbu 

Komunitního centra na Tetíně, aby 

se poptali na radosti a úskalí 

fungování Komunitního centra.  

21. května … 

… kněží a pastorační asistenti 

vykonali svou občasnou půldenní 

rekolekci. Tentokrát zajeli do lesů 

nedaleko Sv.  Jana pod Skalou pod 

vedením jednoho z našich 

kostelníků.  

23. května … 

… navzdory dešti se na brigádě 

v Komunitním centru sešlo 

pětadvacet ochotných pomocníků, 

všem moc děkujeme! 
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28. května … 

… byla dokončena výměna světel 

v presbytáři KC a bodového světla 

na svatostánek. Za provedenou 

práci děkujeme katechumenu 

Stanislavovi.  

1. června … 

… byla objednána nádrž na 5 kubíků 

dešťové vody, která bude v červenci 

zakopána na farní zahradě.  

3. června … 

… bylo ukončeno přihlašování dětí 

do CMŠ Srdíčko pro následující 

školní rok 2020/2021. Celkem bylo 

přijato 46 dětí. Ve druhém kole 

zápisu se zapsalo více dětí, než 

mohla mateřská škola přijmout. 

5. června … 

… Jan Šárka provedl tesařské práce 

na uzavření výklenku pro popelnice 

a zahradní nářadí na parkovišti 

Komunitního centra. 

8. června … 

… naše farnost pořídila streamovací 

zařízení na bázi Rapsberry, díky 

němuž bude možné přenášet on-

line bohoslužby automatizovaně 

bez obsluhy.  

6. června … 

… na brigádě v Drastech u Prahy 

jsme sestrám karmelitkám pomohli 

stavět plot, připravit půdu v části 

lesoparku, vynosit suť ze sklepa, 

oklepat zdi či očistit vybourané 

cihly pro nové použití. Sešlo se nás 

asi osmdesát, všem děkujeme za 

účast. Mládež ze společenství 

středoškoláků se na brigádu vydala 

po přespávačce pod širou deštivou 

oblohou! 

11. června … 

… jsme na Magistrát hlavního 

města Prahy podali žádost 

o finanční příspěvek 2,5 milionu 

korun na dva roky provozu 

Komunitního centra. Prosíme 

o modlitbu za ty, kdo budou 

hodnotit naši žádost. 
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12. června … 

… kapli sv. Kříže v Hájích navzdory 

Koronaviru navštívilo v rámci Noci 

kostelů 42 lidí.  

16. června … 

… V CMŠ Srdíčko proběhlo 

„pasování na školáky“. Celkem 

odchází do základních škol 43 dětí. 

Všem přítomným dětem a jejich 

rodičům požehnal školní kaplan 

P. Jaroslav Mrňa. 

19. června … 

… P. Jaroslav na Katolické 

teologické fakultě obhájil rigorózní 

práci, složil rigorózní zkoušku,  

a získat titul Licenciáta teologie 

(ThLic.). Blahopřejeme! 
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V sobotu 27. června přijalo biřmování téměř 20 lidí z naší farnosti. Poprosili jsme je, 

aby pro Zprávy vybrali jeden dosavadní životní okamžik, který je posunul na cestě 

za Pánem.  

Anička 

Už odmalička mě rodina vychovávala v křesťanské víře. Ani nevím, kdy jsem tuto 

víru žitou v rodině vzala jako svoji osobní. Ale moji věřící přátelé pro mě byli 

velkou pomocí s mým vztahem k Bohu díky otevřeným diskuzím o Bohu a 

křesťanství. Získala jsem spoustu odpovědí, a ještě více otázek, ale i přesto se 

těším ze svého života s Bohem, o kterém jsem pochopila, že nemusí být vždycky 

veselý, ale rozhodně je plný dobrodružství :D 

 

To jsem si takhle jednou stěžovala, že ke mně Hospodin nemluví, já ho 

neslyším, a že je moje modlitba jen jednostranná komunikace… Ano, 

viděla jsem, jak Pán v mým životě koná, ale chtěla jsem slyšet slova. 

Jednou ráno jsem šla se svým kamarádem a měla takovou sdílnou náladu 

a povídala mu, co se teď v mým životě děje. On najednou ztichl až jsem se 

bála, že přijde trapný ticho. Ale on se modlil a pak začal říkat takový věci! 

Nic proti němu a jeho moudrosti, ale tohle by sám fakt nevymyslel. V tu 

chvíli jsem věděla, že mluví Duch svatý. A pak, že je moje modlitba pouze 

jednostranná…      

Ema 

 

Moje zásadní setkání s Bohem bylo pro mě jednoznačně na runwayských 

chválách. Nikdy jako při té sluch hřející hudbě, která zněla po celém 

kostele, jsem se necítil tak blízko Bohu, jako na těchto chválách. Ta 

atmosféra mě přivedla do stavu, kdy jsem si skoro nebyl jistý, jestli jsem 

stále na zemi, byl to fakt pěkný pocit. Díky tomuto zážitku jsem začal 

vnímat Boha jako někoho, nám všem, velmi blízkého a známého. 

Jenda 
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Kačka 

Za zásadní krok na cestě k Bohu považuju čas, kdy jsem byla na studijním pobytu 

v Americe. Přesvědčila jsem se o tom, že víra v Boha může být spojujícím elementem 

a lze u něj hledat útočiště kdekoli na světě, protože je závislý jen na našem srdci, a ne 

na územních ani žádných jiných hranicích. Právě tam jsem poznala, že být k Bohu 

otevřenější dovoluje i Bohu být otevřenější ke mně a že víra je dar, který bych si měla 

pečlivě střežit, ale také se s ním dělit, rozdávat jej a nabízet těm, kdo ho potřebují. 

 

Filip 

Nemám jeden konkrétní nejlepší zážitek, ale obecně mě nejvíce posunují večerní 

modlitby na Runway campu, při kterých se pokaždé utvrdím, že Bůh je stále se mnou. 

Při modlitbě je tam pokaždé úžasná atmosféra a příjemnému prožitku pomáhá také 

krásný kostel, ve kterém se modlíme. 

 

 

Bůh mi vlil do srdce lásku ke světu a přírodě. Díky tomu 

jsou mojí životní radostí výlety a objevování krás 

stvořeného světa. Proto se nikde necítím blíže Bohu, 

jako v přírodě odloučen od sociálního ruchu. Jeho láska 

je opravdu všude. 

Petr 

 

Moji rodiče mě pokřtili jako Marii Terezii. K Bohu jsem měla vždy 

blízko, a proto je těžké určit zlom v mé víře. Přesto však dodnes věřím, 

že největší obrat v mém životě nastal po mé první Katolické 

charismatické konferenci. Při jedné z modliteb se začal kněz modlit 

odevzdávající modlitbu, kterou jsme mohli opakovat a tím se odevzdat 

Bohu. Ve chvíli odříkání jsem ani netušila, jakou bude mít tato 

modlitba, na kterou jsem si vůbec nepřipadala připravená, sílu... 

 

Mája 
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Míša 

Víra mi od dětství přišla jako něco samozřejmého. Celá rodina je věřící, chodila jsem 

na křesťanskou základku. Až když jsem nastoupila na gympl, zjistila jsem, že být 

křesťanem není něco tak běžného, jak jsem si do té doby myslela. Před spolužáky jsem 

si musela svou víru obhajovat a zároveň jsem zjistila, že si ji musím obhájit i sama před 

sebou. Zaváhala jsem, jestli vůbec má smysl. Postupem času, i díky svým věřícím 

přátelům a farnímu společenství, jsem si uvědomila, že víra je pro mě něco 

neuchopitelného, že jí vlastně nikdy tak úplně na kloub nepřijdu. Ale získala jsem 

jistotu, že jsem na správné cestě. 

Kačka 

Pokřtili mě moji rodiče, takže se v křesťanském prostředí pohybuji odmala. Chození 

do kostela pro mě bylo spíše rutinou a nějak extra jsem se nad tím nezamýšlela. Spíše 

až s věkem a po zkušenosti s přímluvnou modlitbou jsem si uvědomila, že pro mě víra 

má veliký význam. Také mi hodně pomohlo společenství, kde jsem díky vrstevníkům 

mohla svoji víru a vztah s Bohem více prohloubit. Už se těším, co dalšího pro mě Bůh 

v životě připravil. 

Milan 

Uvědomit si, co vlastně chci – přiblížit se k Bohu - a oslovit P. Radka s tím, že chci 

posunout svůj duchovní život. 

 

Svůj velký krok jsem zažila daleko od domova a od přátel. V tu 

dobu jsem si připadala hodně opuštěná od všech – rodiny, přátel i 

Boha. Jeho neustálou přítomnost jsem necítila, zanevřela jsem na 

Něj. Až když jsem pohlédla zpět na to těžké období, pochopila 

jsem, jak moc jsem se mýlila, když jsem se domnívala, že na mě 

zapomněl. Změnilo to můj vztah k Bohu, troufnu si říci, že i život 

jako takový. 

 

Barča 
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Růženka 

Nazdárek lidičky! Jak se máte? Chcete s něčím pomoci? :D (odpovědi na mail 

ruzazelva@gmail.com). Až odpovíte, pohodlně se usaďte a čtěte, třeba vám to 

zpříjemní den :) a když ne, nevadí, dejte si zmrzku! :D Měla jsem takové období, stačilo 

pokazit test ve škole, pohádat se s mamkou nebo se lehce zakoukat a hned jsem brečela. 

Taková typická dospívající slečna jsem byla. A tak ani noc 9.7. 2017 nebyla výjimkou. 

Bylo mi smutno, tak jsem zavolala jednomu svému kamarádovi, který se mi v té době 

líbil. Chtěla jsem od něj slyšet, jak mě miluje a že se pakuje a jede za mnou, abych 

mohla plakat u něj v náručí a romantika jako z filmu, známe to asi všichni :D Nic z toho 

se nestalo, a tak jsem sebe sama dál litovala a byla smutná. Místo romantiky z filmu mi 

můj kamarád neustále opakoval, jak moc mne má Bůh rád, jak je do mě zamilovaný … 

Celou hodinu jsem seděla v noční košili a brečela jsem. A pak se začal modlit, chválit 

Boha a číst Písmo. A pak se to stalo! Pocítila jsem klid jako nikdy, najednou mne jakoby 

Ježíšek objal a naplnil mne Duchem svatým. Cítila jsem pokoj, který už se v mém životě 

opakoval jen jednou, asi o dva roky později, kdy jsem svou víru obnovila a znova svůj 

život odevzdala Pánu. Datum 9. 7. 2017 je v mém deníčku jako den, kdy jsem uvěřila :) 

 

 

 

Rozhodujícím krokem v mém životě s Bohem byl křest mého synovce. Byla 

jsem požádána, abych se stala jeho kmotrou. Rodina mé švagrové je velice 

křesťansky založena a právě u nic jsem viděla lásku a víru v Boha. Styděla 

jsem se za to, že já úplně necítím takové přesvědčení jako oni, i když jsem 

byla pokřtěná a se svou babičkou a maminkou jsem chodila na nedělní 

bohoslužby. Uvědomila jsem si, že je pro mě veliká čest stát se kmotrou a 

že bych tento postoj měla nějak změnit. Zmínila jsem se o tom své 

kamarádce, která mi doporučila pondělní katechumenát v KC. Ten mi 

otevřel oči a byl pro mě velkým přínosem. Zde jsem potkala spoustu 

zajímavých a fajn lidí, které bych třeba nikdy nepotkala. Touto cestou bych 

mu chtěla moc poděkovat P. Jakubovi a popřát mu, aby se mu vše dařilo a 

byl stále tak pozitivní a příjemný. Velký dík také patří Tomáši Vítkovi, který 

se o nás po celou dobu našich setkání staral. 

Jaroslava 
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Svědectví – obrácení  

Na velikonoční vigilii se ze známých důvodů nemohly konat křty a biřmování 

dospělých katechumenů. Křest dětí ze 2. stupně Milana, Filipa a Petra byl odložen na 

neděli 21. června a křest dospělých katechumenů Mikuláše a Terezy se uskutečnil 

v rámci biřmování 27. června. Mikuláš pro Zprávy popsal svou cestu k víře.  

Jmenuji se Mikuláš a je mi 21 let. O víře jsem přemýšlel asi tak od začátku puberty, ale 

jelikož jsem z nevěřící rodiny, přišlo mi to vždy jako něco „vzdáleného 

a komplikovaného.“ Čím dál tím více mě zajímalo křesťanství, ale viděl jsem to spíše 

jako instituci a předem dané fráze než vztah s Bohem. Do kostela mě poprvé přivedla 

moje tenkrát ještě přítelkyně (nyní snoubenka), která pochází z křesťanské rodiny. 

Pamatuji si, že jsem mši moc nerozuměl, ale pak jsme šli na společenství místní 

mládeže a během zpěvu chval se mě dotknul Duch svatý. Vzpomínám si, že jsem se 

rozplakal radostí a od té doby si mě Bůh „přitahoval“ k sobě blíž a blíž. Začal jsem 

chodit do kostela, na různé křesťanské akce pro mládež, a právě na křesťanském táboře 

Runway jsem potkal P. Radka, kterému jsem se svěřil se svou touhou nechat se pokřtít. 

Začal jsem se připravovat ve Stodůlkách na začátku roku 2019 spolu se skupinou 

biřmovanců. A nyní, po nějakých 6 letech od mého prvního setkání s Pánem, uzavírám 

tuto úvodní kapitolu a vydávám se na cestu života v plnosti s Bohem. 
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Poděkování 

dobrovolníkům 

Rádi bychom poděkovali všem 

dobrovolníkům, kteří se zapojili do 

pomoci během pandemie koronaviru. 

Díky všem, kteří nakupovali seniorům 

a nemocným, šili roušky, roznášeli 

roušky, telefonovali osamělým, 

doučovali děti, roznášeli Zprávy od 

Jakuba a Katolický týdeník, venčili psa či půjčovali tablety, nebo čekali v záloze, až 

bude jejich pomoc potřeba. Díky obětavosti žen i mužů různého věku mohli ti 

nejohroženější zůstat v bezpečí domova. Měli zajištěné všechny základní potřeby, ale 

hlavně věděli, že na celou situaci nejsou sami, a že je tu někdo, kdo o nich ví a v případě 

potřeby pomůže. To bylo často ještě cennější než nákup chleba :) 

Velice si vážíme ochoty obětovat svůj čas, síly a pohodlí pro potřebné, kteří do této 

doby byli naprosto cizími lidmi. 

Díky za vaši vstřícnost 

a trpělivost, ne vždy šlo 

všechno jednoduše. Ale 

společně a s Boží pomocí jsme 

to zvládli a díky vám, milí 

dobrovolníci, jsme mohli 

pomoci všem, kteří se na nás 

obrátili s prosbou o pomoc.  

Díky, že jste je v tom nenechali! 
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Co se v Charitě 

dělo během 

pandemie? 
• sestřičky dál ošetřovaly 

nemocné doma (ovšem 

ve změněném režimu) 

• desítky dobrovolníků se 

zapojily do pomoci 

o seniorům a nemocným (nákupy, pochůzky, telefonická podpora, roznášení 

tiskovin, venčení psa) 

o rodinám (doučování online, zapůjčení tabletů pro výuku) 

o všem ohroženým zejména nemocným a seniorům (šití roušek, roznášení 

roušek, distribuce dezinfekce) 

• díky dobrodincům jsme mohli pomoci rodinám, na které tvrdě dopadly finanční 

důsledky pandemie (finanční nebo materiální podpora) 

• díky soukromým dárcům měly zdravotní sestřičky zajištěné ochranné pomůcky 

včas a v dostatečné míře (chirurgické ústenky, látkové roušky, respirátory, štíty, 

desinfekci) 

• probíhala individuální potravinová a materiální pomoc 

• probíhala podpora pečujících po telefonu 

 

Služba sestřiček  
Krizová situace způsobená pandemií koronaviru odhalila, jak zásadně důležití jsou 

zdravotníci. Každý den jsme se stávali svědky odvahy a obětavosti těch, kteří se starali 

o nemocné.  

I naše charitní zdravotní sestřičky v domácí péči se s nasazením vlastního zdraví a s 

láskou k bližnímu věnovaly profesionálně, zodpovědně, s láskou a sebeobětováním 

lidem, kteří jejich péči (navzdory pandemii a omezením) nadále potřebovali. Vedle 

zdravotní péče našim pacientům navíc rozdávaly odvahu, naději a důvěru. 
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Uzavření škol nebo pracovní neschopnosti byly důvodem toho, že se dočasně snížil 

počet sestřiček, které mohly být v terénu. Obavy, nejistota a obezřetnost mnoha 

pacientů či jejich rodin zredukovaly množství pacientů, o které sestřičky v době 

pandemie pečovaly. Ti pacienti, kteří zůstali, byli ve špatném zdravotním stavu, bez 

rodiny, která by péči zajistila vlastními silami, případně byla jejich situace kombinací 

obojího.  

Snížení počtu pacientů nutně způsobilo snížení úhrady zdravotních pojišťoven 

a skutečně citelnou finanční ztrátu pro rozpočet služby. A to v době, kdy si sestřičky 

ještě více než jindy zasloužily náležité ocenění. Pevně věřím, že pozornost, která byla 

během pandemie na zdravotníky upřena, povede ke zlepšení systému odměn, 

respektive úhrad jejich výkonů. 

Vážím si toho, jak se k tomu nezištně postavili soukromí dárci. Sestřičkám dodali 

respirátory, dezinfekci, ústenky, rukavice, roušky, štíty, ale také nápoje k jejich 

osvěžení. Děkuji vám! 

A děkuji vám, milé kolegyně sestřičky, za vaši službu potřebným, za vaši zodpovědnost, 

vřelost, lidský přístup a obětavost. A poděkování patří i vašim rodinám, které byly 

vystaveny strachu o vaše zdraví, ale umožnily vám pokračovat ve vašem milosrdném 

poslání. Ať vám Pán žehná. 



o d  s v .  J a k u b a  a  s v .  P r o k o p a  č e r v e n  2 0 2 0  1 5  

 

 

JAK VZNIKÁ SOCHA 
Dne 5. června budeme slavit svátek sv. 

Prokopa, patrona našeho kostela. Pokud 

vše dobře dopadne, měla by být při této 

příležitosti požehnána jeho nová socha. 

A jak taková socha vznikala? Na to jsem se 

zeptala sochaře Daniela Kloseho. 

V prvopočátku po tematických 

a ikonografických konzultacích byl 

vytvořen model v měřítku 1:2. Po 

úpravách modelu a jeho schválení farní 

radou jsem si od tesaře nechal připravit 

suché klížené lipové dřevo. Příprava 

dřeva je obzvlášť důležitá, aby v pozdější 

době socha nepraskala a nevznikaly na 

díle trhliny. K velkému lipovému hranolu 

jsem se nejprve postavil s motorovou pilou, 

abych vyřezal základní hrubé tvary. Pak 

jsem měřil a přenášel základní body, výšky 

a hloubky z modelu do konečného 

materiálu. No a pak přišla na řadu palička 

a sochařská dláta a z hranolu se postupně 

začala vynořovat postava sv. Prokopa, 

stojícího na hlavě démona. A nakonec 

konečná úprava sochy mořením 

a napuštěním včelím voskem. 

Lucie Fričová, Daniel Klose 
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VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

V PŘÍŠTÍM ŠKOLNÍM ROCE 
Výuka náboženství v příštím školním roce bude probíhat takto:  

Předškoláci  

❖ středa od 16:00 v KC  

❖ středa od 10:10 u Marie Nedbalové 

❖ středa od 12:45 u Marie Nedbalové 

❖ čtvrtek od 8:30 u Marie Nedbalové 

❖ čtvrtek od 10:30 u Marie Nedbalové 

První stupeň  

❖ středa od 16:00 v KC  

❖ po naplnění kapacity vybrané 

skupinky středa od 17:00 v KC 

Druhý stupeň 

❖ úterý od 16:30 v KC  

Přihlašování na náboženství je i letos výhradně prostřednictvím on-line formuláře, 

který naleznete na stránkách farnosti. Přihláška je kompletní až po zaplacení příspěvku 

na výuku náboženství. Pošleme Vám e-mail s vyrozuměním.  

Jako příspěvek na náboženství prosíme o  

• 1 300 Kč / dítě 3. – 9. třídy (zahrnuje celoroční výuku a dvě víkendovky)  

• 800 Kč / dítě 2. třídy (zahrnuje celoroční výuku a jarní víkendovku) 

• 300 Kč / dítě 1. třídy a předškoláci (zahrnuje celoroční výuku) 

Za druhé dítě z rodiny, prosíme, snižte příspěvek za toto dítě o 20 %; za každé další 

dítě příspěvek za toto dítě o 50 %. Příklad: rodinu s páťákem, druhačkou 

a předškolákem prosíme o příspěvek 1 300 Kč (páťák) + 640 Kč (druhačka, sleva 20 

%) + 150 Kč (předškolák, sleva 50 %), celkem 2 090 Kč. V případě nouze je možné 

obrátit se o podporu na Farní charitu Stodůlky.  

Schůzka katechetů a rodičů přihlášených dětí se uskuteční ve středu 2. září 

v 18:30 v Komunitním centru sv. Prokopa. 

Všechny informace podá paní Ludmila Vyskočilová.  

 

Vysvětlení P. Radka, proč přihlášku na náboženství spojujeme s finančním 

příspěvkem, najdete na webových stránkách farnosti.  
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Co nás čeká? 
Akce prázdniny 

28/6 neděle  

Začíná platit prázdninový pořad 

bohoslužeb až do soboty 5. září 

včetně. Viz poslední strana Zpráv.  

30/6 úterý 

 až 2/7 čtvrtek   

Výkopy na farní zahradě  

Silným mužům a ženám nabízíme 

možnost pomoci s vykopáním kanálku 

hlubokého půl metru (pro svody do 

nádrže na dešťovou vodu) a s prosetím 

vykopané zeminy přes elektrickou 

prohazovačku vždy večer po práci. Nádrž 

na 5 kubíků dešťové vody ze střechy fary 

bude sloužit pro zavlažování farní 

zahrady. Firma nádrž instaluje v sobotu 

11. července. Na tuto akci jsme obdrželi 

dotaci, která pokryje přibližně 30 % 

nákladů. Svépomocnou prací můžeme 

naše náklady výrazně snížit. Info 

a přihlašování u P. Radka.  

5/7 neděle  

Poutní mše sv. ke svátku 

sv.  Prokopa 

Svátek patrona kostela oslavíme při 

nedělní bohoslužbě v 11.00 hodin, při 

které bude požehnána nová socha 

sv. Prokopa. Po mši sv. jsou všichni 

srdečně zváni na číši vína na terasu 

Komunitního centra. 

24/7 pátek  

Poutní mše sv. ke svátku sv. Jakuba 

Svátek sv. Jakuba oslavíme již 

v předvečer při páteční bohoslužbě 

v 18.00 hodin. Celebrantem bude 

P. Josef Hovád, po mši svaté bude 

udělovat novokněžské požehnání.  

19/7 – 31/7  

Farní tábor  

Prosíme o modlitbu za děti i vedoucí na 

farním táboře v Číháni u Klatov.  
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27/7 – 31/7  

Příměstské exercicie 

Viz zvláštní zpráva na předposlední 

straně  

2/8 – 7/8 

XXL víkendovka 

Prosíme o modlitbu za děti i vedoucí na 

XXL víkendovce v Hájku u Prahy.  

2/9 středa  

Setkání ohledně výuky náboženství 

Úvodní setkání rodičů dětí a katechetů se 

uskuteční po večerní mši sv. cca v 18:40 

v Komunitním centru sv. Prokopa. 

5/9 sobota 

Mše sv. na poděkování za dar života 

U příležitosti kulatých narozenin zve 

P. Radek na 16. hodinu na mši svatou do 

kostela sv. Jakuba a následné setkání na 

farní zahradě.  

Výhled – do diáře 

9/9 středa  

Zahájení školního roku pro děti  

Letošní školní rok zahájí školáci při mši 

sv. v kostele sv. Prokopa v 16.00 hodin. 

Po mši sv. se můžete těšit na tradiční 

koblihovou party. 

18/9 – 20/9 

Víkendovka pro děti z náboženství  

Pravidelná podzimní víkendovka pro 

děti z 3. – 9. třídy se uskuteční ve Svaté 

Dobrotivé. Přihlášky a podrobné 

informace u katechetů do 16. září. 

5/10 – 7/10 

Duchovní obnova pro seniory  

Duchovní obnova pro seniory 

s P. Jaroslavem Mrňou v Panském domě 

v Rožmitále pod Třemšínem. 

 



  A k c e  

  

Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha – Stodůlky srdečně zve na 
PŘÍMĚSTSKÉ EXERCICIE 
od 27. 7. do 31. 7. 2020 
v kostele sv. Jakuba Staršího a na farní zahradě 
Kovářova 21/22, Praha 13 

Pro všechny, kdo neodjíždějí mimo Prahu na duchovní cvičení a chtějí využít klidného 
letního sídliště pro vlastní zamyšlení, nabízíme jeden týden s duchovním programem. 

TÉMA:             C T N O S T I  

PROGRAM: 

7:30 ranní chvály  

17:15 eucharistická adorace a možnost zpovědi 

18:00 mše svatá 

18:30 přednáška a diskuse na farní zahradě pod vlahou letní 

oblohou 

Matěj 

Jirsa 

P. Aleš 
Opatrný 

 

P. Hyacint 

O.Praem. 

Eva 

Fuchsová 

 
Které večery budou jednotliví přednášející mluvit o kterých cnostech?  

Nechte se překvapit. 
Je možné přijít jen na jeden večer nebo opakovaně,  

na všechny body programu nebo jen na některý. Není nutné se hlásit. 

 

Jiří 

Macháně 



 

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T  U  K O S T E L A  S V .  

J A K U B A  S T A R Š Í H O  P R A H A  -  S T O D Ů L K Y  
 

 Kostel sv. Jakuba Staršího Kovářova 21/22. Praha 13 – Stodůlky, 155 00 

 Kostel sv. Prokopa V Hůrkách 8, Praha 13 – Stodůlky, 158 00 

 Farní kancelář  251 618 884,  fara@centrumbutovice.cz 

 Web www.centrumbutovice.cz 
 

K O N T A K T  N A  K N Ě Z E  
 P. Radek Tichý 777 749 603 farar@centrumbutovice.cz  
 P. Jaroslav Mrňa 773 584 982 kaplan@centrumbutovice.cz  
 P. Jakub Jírovec 735 794 999 j.jirovec@seznam.cz  
 P. Václav Dvořák 739 037 022 dvorakva@email.cz  

 

D A L Š Í  K O N T A K T Y  
 Tomáš Vítek 721 137 586 tomas.vitek@centrumbutovice.cz 
 Ludmila Vyskočilová 777 739 610 ludmila.vyskocilova@centrumbutovice.cz 
 Lucie Fričová 777 749 601 lucie.fricova@centrumbutovice.cz 
 Helena Ryklová 733 108 816 helena.ryklova@stodulky.charita.cz 
 Eva Kuchyňková 739 045 874 cms.srdicko@seznam.cz 

 

B O H O S L U Ž B Y  
 Sv. Jakub Sv. Prokop 

Neděle  8:00   11:00   
  20:30  

Středa   18:00 
Pátek  18:00  
 
Prázdninový rozpis platí od neděle 28.6.2020 do soboty 5.9.2020. 
 
 Během prázdnin je možné připojit se kdykoli k bohoslužbám, které 

kněží slouží soukromě mimo oficiální rozpis v kostele sv. Jakuba. 
Aktuální časy naleznete (někdy pouze jeden den předem!) na Google 
kalendáři na internetu: www.centrumbutovice.cz/bohosluzby/ a na 
nástěnkách v kostele. 

 
 
 

 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa pro vnitřní potřebu vychází jednou měsíčně. 
 Náklady na výtisk: 10 Kč. 

Další číslo vyjde 30. srpna 2020. Uzávěrka 17. srpna 2020. 
Příspěvky zasílejte na: zpravy@centrumbutovice.cz 

Redakce: Pavel Žid   Za obsah odpovídá: P. Radek Tichý. 
Foto: Martin Myslivec, Pavel Žid, Tomáš Vítek, Tomáš Kozohorský,  

Ignác Mucha, archiv Daniela Klose. 
 


